KOMUNA - MITROVICE

Republika e Kosovés

Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Mitrovicés

Opstina Mitrovica — Municipality of Mitrovica

KONTRATE — SHERBIMI
TITULLI | KONTRATES

1.LLoti | I-ré-Hartimi | Projekteve pér Investime Kapitale,
2.LLoti | I-té-Mbikéqyrja e projekteve pér investime kapitale dhe

3.LLoti I llI-té&-Hartimi | Projekteve pér objekte né Proné Komunale.

Nrl i prokurimit 642-19-503-2-2-1

Nri brendshém 642/19/002/221

I 1e raportohet né ¢do dokument apo kérkesé né lidhje me kété aktivitet té prokurimit

-I(ONTRATE' SHERBIMI: Titulli: HARTIMI | PROJEKTEVE P&R INVESTIME KAPITALE,MBIKE‘KVQYRJA E
PROJEKTEVE DHE HARTIMI | PROJEKTEVE NE PRONE KOMUNALE Nr i prokur. 642/19/503/2-2-1; Nr i
Brendsh:642/19/002/221.




PJESA B: KONTRATA 2 & KUSHTET SPECIALE & ANEKSET E NDERLIDHURA

PJESA | E KONTRATES: KONTRATE SHERBIMI.

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e késaj kontrate éshté pérformimi i shérbimeve né nga ana e Kontraktuesit né kryerjen e kétyre
shérbimeve nga ana e Kontraktuesit si né vijim: HARTIMI | PROJEKTEVE P&R INVESTIME
KAPITALE,MBIKEKQYRJA E PROJEKTEVE DHE HARTIMI | PROJEKTEVE NE PRONE KOMUNALE,3(tri)

Llote Nr i Prokurimit: 642-18-503-2-2-1;Nr i brendshém: 642/18/002/221 q& nénkupton: 1.LLoti | I-ré-
Hartimi | Projekteve pér Investime Kapitale, 2.LLoti | I-té-Mbikéqyrja e projekteve pér
investime kapitale dhe 3.LLoti | Ill-té-Hartimi | Projekteve pér objekte né Proné
Komunale.

KOMUNA- MITROVICE, (né& vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njéren anég;
dhe

Grup i Operatoréve Ekonomik N.T.SH. Infratek ; ALFA.i, rr.lbrahim Rugova pn., 14000,

Lipjan (ne vazhdim “Kontraktori”),me nr Biznesi: 70228586 dhe nr Fiskal: 600085212. ne anén tjetér jané
pajtuar té lidhin njé kontraté pér Shérbimet e cekura si né vijim:

HARTIMI | PROJEKTEVE PER INVESTIME KAPITALE,MBIKEKQYRJA E PROJEKTEVE DHE HARTIMI |
PROJEKTEVE NE PRONE KOMUNALE,3(tri) Llote Nr i Prokurimit: 642-18-503-2-2-1;Nr i brendshém:
642/18/002/221

1.2 Autoriteti Kontraktues kryen shérbime vetém né emér té vet Komuna e Mitrovicés dhe bazé pér
Hartimin e dokumentit i cili pérbén: HARTIMI | PROJEKTEVE PER INVESTIME KAPITALE,MBIKEKQYRJA
E PROJEKTEVE DHE HARTIMI | PROJEKTEVE NE PRONE KOMUNALE .

Pérdorimi i késaj kontrate &shté i detyrueshém pér té gjithé Autoritetin Kontraktues t& Komunés e
Mitrovicés dhe Institucioneve tjera Komunale té specifikuar né Aneksin 7 té Dosjes sé Tenderit]

1.3 Kontrata zgjaté 36 muajé dhe hyné né fuqi me [30/04/2019] dhe pérfundon me [29/04/2022].
Neni 2 Cmimi
2.1 Cmimi total i shérbimeve nga Komuna duhet té jeté:

1.LLoti I I-ré-Hartimi | Projekteve pér Investime Kapitale, dhe LLoti i lI-té-Mbikéqyrja e
projekteve pér investime kapitale (Njésia kérkuese DSHPI dhe 3.LLoti | llI-t&-Hartimi |
Projekteve pér objekte né Proné Komunale(Njésia kérkuese DUPH) qé né TOTAL té 3(tri)
Llotet [498.850,00 € ] Katéqindé e néndhjeté e teté mijé e tetqgindé e

pesédhjeté euro e 00/100 €.]

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pagesé gé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés tépérzgjedhur nga Juria Profesionale. Qmimi duhet té jeté i preré dhe
t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.Pagesat do té& béhen brenda periudhés kontraktues dhe planit dinamik.

2.3 Cmimet pér njési té té ofruara né DT dhe Pérshkrimin e gmimeve jané gmime paraqitura né Ofertén
Financiare, Lista e Cmimit e paragitur nga Kontraktuesi i bashkangjitet késaj kontrate.
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Vlera totale indikative e kontratés &shté [498.850,00 € [Katéqgindé e néndhjeté e teté mijé e tetqindé
e pesédhjeté euro.].Devijimi i lejuar nga vlera totale indikative &shté: + --30 % .[plus-minus].

2.4 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 dhe 2.3 mé& sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé qé& Autoriteti
ontraktues i ka borxh Kontraktuesit sipas kontratés publike kornizé.

2.5 Cmimet e njésive do té jené fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér porosité e vendosura nén
kété kontraté publike kornizé..

2.6 Pagesat do té béhen né pérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhe/ose té Veganta té Kontratés.

2.7 Pagesat do té béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té Vecanta té kontratés sipas
situacioneve pér shérbimet e kryera si vijon:

Né bazé té kérkesés sé njésisé kérkuese nme shkrim DSHPI dhe dorézimit te projekteve,
NEé bazé té kérkesés sé njésisé kérkuese nme shkrim DUPH dhe dorézimit te projekteve,
Dorézimi i projekteve te pérfunduara nga Operatori Ekonomik aprovohet nga Menaxheri i Projektit,

Pas dorézimit te projekteve dhe nénshkrimit nga Menaxheret e kontratés aprovophet nga Drejtori i
Drejtorive kérkuese ose Drejtori i ndonjé Institucioni Komunal,

Pas aporovimit nga Drejtorét e Drejtorive kérkuese dhe pranimit te faturés e cila duhet té jeté e protokoluar
dhe nénshkruar nga Zyrtari Pérgjegjés i njésisé kérkuese (Zyrtarit Pranues) sé bashku me zotimitimin e
mjeteve dhe urdhérblerjes nga Drejtoria e Prokurimit dérgohet te Zyrtari gertifikuas i Drejtorisé pér Buxhet
dhe Financa pér pagesé.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Marréveshja e kontratés;

(b) Kushtet e Vecanta té Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;

(d) Propozimi Financiar

(e) Personeli kryesor dhe kosulentet dhe nese ka nén kontraktuesit.
(f) Identifikimi financiar i O.E.(pjesé e DT).

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste
té paqgartésisé ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit té pérparésisé né té cilin jan& dhéné mé
sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrimé pér kété Kontraté ndérmjet AK nga njéra ané dhe Kontraktuesit
(kryesit te shérbimeve) nga ana tjetér me vendim te veqanté do te caktojé njé Menaxher té Kontratés i
kéti Tenderi nga DSHPI do té emérohet (Ing i Dipl.FISNIK IBRAHIMI) ndérsa nga DUPH Menaxher té
Kontratés té kéti Tenderi do emérohet (Ing i Dipl.NEXHMI HASANI)

4.2 Detyrat dhe pérgjegjsité dhe obligimet e Menaxherit té kontratés do te specifikohen né bazé planit pér
Menaxhim té kontraés

4.3 Pér hartimin e projekteve Compania e cila do e kryej shérbimet e cekura pér Komunén me pérpikri
profesionale dhe né kordinim me Menaxherin obligohet qé né afaté prej pesé(5) ditésh pune pas
nénshkrimit te kontratés té filloj me progesin e Hartimit te Projekteve sipas listés te cilén e merr nga
Drejtorité e cekura mé larté(Drejtorité Kérkuese) dhe Institucioneve tjera Komunale.
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Neni 5 Gjuhét zyrtare

5.1 Hartimi i Projekteve nga Companija e cila &shté pérzgjedhéné Komunén e Mitrovicés me Konsulencé
Profesionale né progesin e Hartimit te Projekteve duhet te kryhet né gjuhé zyrtareSHQIPE ose varésishté
nése kérkohet né ndonjé gjuhé tjetér zyrtare né Kosové(Serbishté ose Anglishté).

Neni 6 Aspektet Ligjore

6.1 Companija e cila do e harton Projekte pér Komunén me pérpikéri profesionale né progesin e Hartimit
té Projekteve duhet té bazohet plotésisht né aspektin Ligjor aq sa i pérketé pérgjegjsisé legale té njé
Companije Hartuese e Projekteve qé dokumenti i hartuar te jeté né pérputhje dhe harmoni me Ligjin né
aspektin ligjor dhe profesional né né qdo fazé te hartimit te kétij dokumenti.

Neni 7 Mardhénjet detyrimore

7.1 Pér te gjitha géshtjet qé nuk jané te parapara me kontraté vlejné dispozitat pérkatése te ligjit té&
Marédhénjeve té Detyrimeve(Dispozitat pér marrédhénje kontraktuale).

Neni 8 Vérejtjet

8.1 Cfarédo vérejtje lidhur me kété kontraté qé mund te vijé nga Auditimi Kombtar,| Brendshém dhe
autoriteti tjetér i autorizuar me Ligj palét obligohen ti menjanojn vérejtjet eventuale menjéheré me
kontraté.

Neni 9 Kontestet Gjygésore

9.1 Palét kontraktuese heqin doré nga qdo lloj kontestimi por nese lind ndonjé kontest do ta zgjedhin me
marréveshje né afatin ligjor por nese palét nuk mund te arrijné marréveshje atéheré kontestin do ta zgjidhé
Gjykata Kompetente né Kosové.

Neni 10 Nénshkrimi i Kontratés

10.1 Kontrata kosiderohet e lidhur nga palét kontraktuese né momentin e nénshkrimit té kontratés.

Neni 11 Kopjet

11.1 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén [SHQIPE]3] né 5 (pesé) kopje origjinale, 4(katér) prej té
cilave jané pér Autoritetin Kontraktues dhe 1(njé) origjinalé pér Kontraktuesin.

Dy(2) Origjinale pér Njésit kérkuese(DSHI dhe DUPH).
Nj&(1) Origjinal pér Drejtoriné pér Buxhet dhe Financa
Njé(1) Origjinal pér Drejtoriné e Prokurimit dhe

Njé(1) Origjinal pér Kontraktuesin.

3 Gjuha do t& jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender.
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Pér Autoritetin Kontraktues:Komuna e Mitrovicés ; 40000 Mitrovicé
Emri:

Pozita: m
Nénshkrimi:

Data: \\

Vula:

Emri: Agim BAHTIRI
Pozita: Kryetar i KOMUNES -- Zyrtar Kryesor Administrativ
Nénshkrimi:
_| Data: 30/04/2019
Vula:

Pér Kontraktorin:Grup i Operatoréve Ekonomik N.T.SH. Infratek ; ALFA.i, rr.lbrahim Rugova pn.,
14000, Lipjan

Emri: Veton JAHAJ
Pozita: DREJTOR 7
Nénshkrimi: )
\pzted /
Data: 30/0:
w.T.84 /
Vula: / \\
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PJESA Il E KONTRATES KUSHTET E VEQANTA

KVK né vijim do té plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do té
mbizotérojné mbi ato té KPK.

[Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive té pérmendura pér nenet
pérkatése té KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet e Pérgjithshme té | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés

Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.

2:1 Ligiet e Kosovés gé jané né fuqi do té zbatohen pér té gjitha

toll 1 hatueshém ¢éshtjet qé nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés.

dhe gjubia Juridiksioni do té jeté gjykata pérkatése né Prishtiné,
2.2 Gjuha e pérdorur do té jeté [SHQIPE].
Fillimi dhe Kontrata kosiderohet e lidhur nga palét kontraktuese
Sifandimi ; némomentin e nénshkrimit té kontratés nga te dy
P 2 palét dhe aktivitet e radhitura do té jené né pérputhje
shérbimeve - .. g g :
me metodologjiné e punés dhe planin dinamik.
siquria e ekzekutimit 10.1 Shume e sigurisé sé ekzekutimit éshté 10% té vlerés sé
9 Kontratés ose 49.885,00 € me kohézgjatje prej 37
muajsh.
11.2 Qmimi TOTAL i kontratés éshté: 1.LLoti | I-ré-Hartimi |

Viera e kontratés qé
dhe ményra e
pagesés.

Projekteve pér Investime Kapitale, [199.800,00] €; [Njéqindé e
néndhjeté e némijé e tetqindé e 00/100] Euro,

2.lLoti 1 I-té-Mbikéqyrja e projekteve pér investime
kapitale[134.750,00] €; [Njégindé e tridhjeté e katérmijé e
shtaqqgindé e pesédhjeté 00/100] Euro dhe

3.LLoti I llI-té-Hartimi | Projekteve pér objekte né Proné
Komunale [164.300,00] €; [Njégindé e gjashtédhjeté e
katérmijé e treqindé e 00/100] Euro, gé né TOTAL té& 3(tri)
Llotet [498.850,00 € Katégindé e néndhjeté e teté mijé e
tetqgindé e pesédhjeté euro.]

Pagesat do te kryhen sipas prograve te pérfunduara ne bazé te
nenit i 2 dhe pikave 2.1,2.2 dhe 2.3 te kontratés bazé.

Programi 12:1 Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér
shérbimet brenda [5] ditéve nga data e Nénshkrimit té
kontratés.

Azhurnimi-Periudha | 12.2 Periudha pér Programin e azhurnuar éshté [2] dité ose 48 oré
e Intervenimit pas marrjes sé shkresés ose njé kérkesés nga ana e AK do té jeté
efektiv pér shérbimet e kérkuara .

Fillimi i punéve 171
Data e fillimit do té jeté [06/05/2019].

Pérfundimii punéve | 17.2
Data e pérfundimit e té gjitha Shérbimeve do té jeté [36 muaj]
ose 1095 deri mé 29/04/2022.

Démet e likuiduara 194 Démet e likuiduara pér té gjitha Shérbimet jané [0.05% ] pér
dité.Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér té gjitha
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Punét éshté [10%] e Cmimit final té Kontratés.

Regjistri i punés 20.1 [Specifikoni nése njé regjistér i Shérbimeve nuk éshté
nevojitet].

Inspektimi dhe | 22.1 Menaxheri i Projektit pér DSHPI éshté [Ing | Dipl:Fisnik

testimi IBRAHIMI , emajl adresa: [fisnik.ibrahimi@rks-gov.net dhe

Menaxheri i Projektit pér DUPH éshté [Ing | Dipl:Nexhmi
HASANI , emajl adresa: [nexhmi.hasani@rks-gov.net .

Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit éshté: [N/A].

TR SR S Shuma e parave té mbajtura éshté: [N/A].

SHkagEL . per | 3.3 Data e posedimit ose fillimit te shérbimeve do té jeté [5] dité
kompensim

pas nénshkrimit té kontratés.

Remjegicss mbl' |- 34.5 Periudha garantuese e shérbimeve éshté 12 muaj [365] dité

Rfeket nese ka ndonjé pérmirésim ose sygjerim nga AK.
39.1 5 ; oo REeTE s —_—
Pagesa pas Nése Kontraktuesi me pérgjegjésiné e tij nuk arrin t'i dorézojé
shképutjes sé ndonjé ose té gjitha shérbimet ose té realizojé shérbimet
kontratés brenda limiteve kohore té specifikuara né kontraté, Autoriteti
Kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tjera té tij sipas kontratés, do té keté té drejté,
pér secilén dité gé kalon ndérmjet skadimit té periudhés sé
kontratés dhe datés aktuale té pérfundimit, t'i marré démet e
likuiduara té barabarta me [0,05%] né dité, ose [5/100] té
vlerés sé Punéve té pa dorézuara deri né njé maksimum prej [10
%] té vlerés totale té kontratés.
o ;i 42.2 Qdo mosmarréveshtje ndérmjet paléle te cilat mund te lindin
Zgjidhja migésore e s s SR i el -
i . gjaté ekzekutimit té punéve té késaj kontrate éshté e mundur te
mosmarréveshjeve .. T Foutsg A &
zgjidhet né ményr miqésore,pérgjegjés pér zgjidhjen e tyre do té
jené personat pérgjegjés té Autoritetit Kontraktues—Komuna
Mitrovicés dhe personat pérgjegjés té kontraktorit.
i 43.1 a) ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin
Zgjidhja e g g g s smbue o o
.. : gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur
mosmarréveshjeve i i I i .. N
P ssseeiss té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet
N — [specifikoni gjykatén kompetente] né pajtim me ligjin né Kosové

ose
b) kurdo ge palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet
paléve té cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit sé késaj
kontrate dhe se nuk éshté e mundur té zgjidhet ndryshe
ndérmjet paléve do té dorézohet né arbitrazh té [specifiko
organin pér zgjedhjen e mosmarréveshjes] né pajtim me
[specifiko rregullat e arbitrazhit (rregullat e Dhomés
Ndérkombétare té Tregtisé, Komisioni i Kombeve té Bashkuara
mbi Ligjin e Tregtisé Ndérkombétare, apo procedura té tjera té
arbitrazhit té njohura ndérkombétarisht)].
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|

Pér [KUVENDI KOMUNAL MITROVICE |

(emri i Autoritetit Kontraktues, né tékstin e méposhtém Autoriteti Kontraktues)
DUKE PASUR PARASYSH QE

| N.T.SH"Infratek"& ALFA.i ]
(emri i operatorit ekonomik, né tekstin e méposhtém "Operatori Ekonomik”)

ka marre pérsipér te Iéshoj njé sigurim te realizimit lidhur me kontratén me titull

[ Hartimi dhe mbikéqyrja e projekteve pér investime kapitale dhe projekteve pér investive. |

té dhéné me numrin e Prokurimt. [ 642-19-503-2-1-1 s
(Nr. i referencés sé prokurimit)

pér Operatorin ekonomik nga Autoritieti Kontraktues;

— DHE DUKE PASUR PARASYSH QE Operatori Ekonomik déshiron té 1éshojé njé garanci pér shumeén e
sigurimit e specifikuar né dosjen e tenderit nén numrin e dnéné té prokurimit;
DHE DUKE PASUR PARASYSH QE jemi pajtuar t'i japim Operatorit Ekonomik kété garanci:
PER KETO ARSYE vértetojmé gé ne jemi Garantues dhe pérgjegjés ndaj juve, né emér té Operatorit
Ekonomik, deri n& njé shumé totale prej L € 49,100.00 |

| Katerdhjete dhe Nent mije dhe Nje ginde € _ y
(shuma e garancisé né shifra dhe né fjalé)

dhe ne marrim pérsipér té ju pagujmé, me kérkesén tuaj t& paré me shkrim qé deklarohen qé

Operatori Ekonomik ka béré gabim sepse: Y

* Autoriteti kontraktues éshté konfrontuar me humbje substanciale qé jané rezultat i déshtimit t&

Operatorit Ekonomik pér t& kryer obligimet e veta sipas kontratés; dhe/ose

* Operatori Ekonomik e ka shkelur kontratén e nénshkruar, dhe kjo shkakton dém té konsiderueshém te

Autoriteti kontraktues dhe/ose kérkon nga Autoriteti kontraktues t& béjé shpenzime t& konsiderueshme

per realizimin e késaj kontrate; dhe/ose

* Operatori Ekonomik e ka shkelur kontratén e nénshkruar, dhe kjo ka léné pa pagesé shumé punétorg,

nénkontraktues, dhefose furnizues material; ose

« Oferté jonormalisht e ulét e dorézuar nga Operatori Ekonomik zbulon qé kjo oferté nuk mund te

realizohet dhe pa asnjé ankesé ose argument, té githa shumat brenda limiteve t&

| € 49,100.00 | si¢ eshté thens me lart, pa pasur nevojé qé té déshmohet ose té jepen
(shuma e garanciség)
arsyet ose bazat pér kérkesén tuaj ose pér shumén e specifikuar kétu.

11— ¢ T [ | ([ [ () [ /IR /T (| S | || S |

Kjo garanci éshté e vilefshme prej datés L 30.04.2019 | deri mé l 28.05.2022 —|

Léshuar né PRISHTINE | datc | 24042019 |

Nénshkrimi dhe vula e Garantuesit

4:::{ ~ _enB FSIG
. e

(--—‘-\

0005439

I [ T || |/ /N /SRR | S



